[image: ]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
проект
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска от 27.09.2023 № 394-VII «О дополнительной мере социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы, направленным для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей»

Принято Думой
 города Нефтеюганска
«__» __________ 20__ года

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1.1 статьи 19 Устава города Нефтеюганска Дума города Нефтеюганска решила:
	1.Внести изменения в решение Думы города Нефтеюганска от 27.09.2023 № 394-VII «О дополнительной мере социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы, направленным для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей», а именно:
	1.1.Наименование изложить в следующей редакции:
	«О дополнительной мере социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации».
	1.2.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1.Установить за счет средств бюджета города Нефтеюганска дополнительную меру социальной поддержки гражданам (за исключением лиц, в отношении которых в установленном законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы Российской Федерации проводят процессуальные действия, направленные на установление признаков состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении которых имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации), имеющим регистрацию по месту жительства (пребывания) в муниципальном образовании город Нефтеюганск, поступившим на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации от города Нефтеюганска (через Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда, г. Ханты-Мансийск), в виде единовременной денежной выплаты в размере 150000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.».
	1.3.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1.Установить за счет средств бюджета города Нефтеюганска дополнительную меру социальной поддержки гражданам (за исключением лиц, в отношении которых в установленном законодательством Российской Федерации порядке компетентные органы Российской Федерации проводят процессуальные действия, направленные на установление признаков состава преступления по статье 337 и (или) статье 338 Уголовного кодекса Российской Федерации, или в отношении которых имеются вступившие в законную силу решения суда по одной из указанных статей Уголовного кодекса Российской Федерации), поступившим на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации от города Нефтеюганска (через Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда, г. Ханты-Мансийск), в виде единовременной денежной выплаты в размере 150000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.».
	2.Администрации города Нефтеюганска привести порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в соответствие с настоящим решением.
	3.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
[bookmark: _GoBack]	4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. Действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023. Действие подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 по 31.01.2025. Действие подпункта 1.3 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2025.

Глава города Нефтеюганска				Председатель Думы
								города Нефтеюганска
___________Ю.В.Чекунов		                    ___________М.М.Миннигулов

________________  20__ года				______________  20__ года

№ ___-VI
image1.png